ATA DA 32
a
. REUNIÃO ORDINÁRIA DO CEG/FDID

DATA: 11 de fevereiro de 2008

LOCAL: Sala de Reuniões dos Órgãos Colegiados do Ministério

Público do Estado do Ceará (PGJ)

 1

Aos onze dias do mês de fevereiro de dois mil e sete, às nove 1

horas e vinte minutos, na Sala de Reuniões dos Órgãos Colegiados 2

do Ministério Público do Estado do Ceará, na sede da 3

Procuradoria Geral de Justiça – PGJ, reuniram-se para a 32ª 4

Reunião Ordinária do Conselho Estadual Gestor do Fundo de Defesa 5

dos Direitos Difusos – CEG/FDID, sob a Presidência do Dra. Maria 6

do Perpétuo Socorro França Pinto, Procuradora-Geral de Justiça, 7

Presidente do Conselho Estadual Gestor do Fundo de Defesa dos 8

Direitos Difusos, as Conselheiras e Conselheiros adiante 9

indicados: Dra. Maria Lúcia de Castro Teixeira, representando a 10

Procuradoria Geral do Estado – PGE; Dra. Maria Tereza Bezerra 11

Farias Sales, representando o Conselho de Políticas e Gestão do 12

Meio Ambiente – CONPAM; Dr. Edson Alves da Silva Filho, 13

representando o Secretário da Cultura - SECULT; Dr.Antonio 14

Carlos Azevedo Costa, Secretário Executivo do Programa Estadual 15

de Proteção e Defesa do Consumidor – DECON; Dra. Rimena Alves 16

Praciano, representando a Secretaria da Saúde do Estado do Ceará 17

– SESA; Dra. Sabrina Cardoso Barbosa, representando a Secretaria 18

do Turismo do Estado do Ceará - SETUR; Dra. Sheila Cavalcante 19

Pitombeira, representando o Centro de apoio Operacional de 20

Proteção à Ecologia, Meio Ambiente, Paisagismo, Patrimônio 21

Histórico e Cultural – CAOMACE. Justificou ausência: o 22

representante da Assembléia Legislativa do Estado do Ceará – AL 23

e a representante da Secretaria da Fazenda do Estado Ceará - 24

SEFAZ. Não compareceram: a representante da Secretaria da 25

Ciência, Tecnologia e Ensino Superior – SECITECE, o 26

representante da 2ª Promotoria de Justiça do Meio Ambiente e 27

Planejamento Urbano – PJMA e as 03 (três) ONG’s. Dra. Maria do 28

Perpétuo Socorro França Pinto, Presidente do Conselho iniciou a 29

sessão cumprimentando a todos os presentes. Verificada a 30

inexistência de quorum a sessão foi encerrada.   31

32

Maria do Perpétuo Socorro França Pinto

Presidente do CEG/FDID

                Maria Tereza Bezerra Farias Sales

                      Conselheira – CONPAM

                 Maria Lúcia de Castro Teixeira

                      Conselheira – PGE

                     Rimena Alves Praciano

                      Conselheira - SESA

ATA DA 32
a
. REUNIÃO ORDINÁRIA DO CEG/FDID

DATA: 11 de fevereiro de 2008

LOCAL: Sala de Reuniões dos Órgãos Colegiados do Ministério

Público do Estado do Ceará (PGJ)

 2

 33

 34

                 Edson Alves da Silva Filho 35

                    Conselheiro – SECULT 36

 37

 38

                 Sheila Cavalcante Pitombeira 39

                    Conselheira – CAOMACE 40

 41

 42

                 Antonio Carlos Azevedo Costa 43

                    Conselheiro – DECON 44

 45

 46

                  Sabrina Cardoso Barbosa 47

                    Conselheiro - SETUR 48

              49

 50

 51

 52